

**HT****BYGGE  
MARKED**

**HT  
BYGGEMARKED  
har gaveidéerne  
til hele  
familien samlet  
på eet sted..!**



**HT** HORSENS Thorsvej  
TRÆLASTHANDELS Tlf. (05) 61 10 22

**Kør ind til HT  
det er en go' idé!**

end det byggeri, Tyrsted-Uth kommune havde planlagt, - og så startede man opførelsen af Bankagerskolen. Efter mange overvejelser blev det bestemt, at skolen skulle bygges som en 4-sporet skole for at have kapacitet til de elever, der skønnedes at ville komme i distriktet. Allerede inden skolen var færdigbygget, var det imidlertid ganske klart, at Dagnæsskolen og Bankagerskolen ikke havde lokaler nok til at dække behovet i Tyrsted-Uth sogn, og sidste år påbegyndtes derfor et nyt byggeri på det sted, som af den gamle Tyrsted-Uth kommune var blevet udpeget til skolebyggeri. Ved dette skoleårs begyndelse åbnede Højvangskolen sine døre for de første elever, og dermed er der i Tyrsted-Uth sogn 3 store skoler færdige eller under opførelse.

Så er der vel endelig ved at være plads til eleverne i sydbyen?

Nej, det ser ikke ud til, at alt er i orden, når den 3. skole er færdig. De seneste prognoser, der bygger på de børn, der bor i området, og på de kendte udstykninger, viser, at elevtallet vil vokse i hvert tilfælde frem til 1984, hvorefter der skulle komme en stabilisering. Som bekendt er det svært at spå "især om fremtiden", som Storm P. siger, men for de nærmeste år synes der trods stadigt byggeri ikke at være udsigt til de helt store ændringer i skolernes overbelægningsproblemer.

Da Dagnæsskolen sidste år fejrede sit 50 års jubilæum, gravede vi naturligvis lidt i gamle protokoller og optegnelser. Her kom det frem, at Dagnæs skole blev bygget for at aflaste Tyrsted skole, der ikke kunne klare et stigende elevtal på grund af byggeri i Bækkelund og nedre Dagnæs, der gjorde, at tyngdepunktet i kommunen rykkede fra Tyrsted ned mod Dagnæs. Den dag, Dagnæs skole var færdig og blev taget i brug, var der allerede dobbelt så mange elever, som skolen var bygget til, og kun et eneste år har der været overkapacitet af lokaler, ellers har skolen været overbelagt i større eller mindre grad gennem næsten hele sin levetid. Nu flytter tyngdepunktet igen mod syd, men det skal blive spændende at se, om linien fra de mere end 50 år fortsætter, eller om skolepolitikkerne får styr på udviklingen og får standset udsagnet om, at Tyrsted-Uth sogn ersognet, der sprænger skolens rammer.